¹ No such figure appears in any of the surviving manuscript copies.

Hic¹ ostendit que loca possunt esse² alhileg et³ vult ostendere que⁴ planetarum cum fuerint in illis debeat⁵ habere dominium super alhileg. Et dicit quod sunt 5.⁶ Sol, Luna, ascendens, pars fortune et post istos planete que disponunt illorum⁷ loca. Verbi gratia in Sole: quia si Sol fuerit⁸ in domo duodecima vel octava [in]⁹ quibus non potest esse¹⁰ yleg et fuerit in domo et triplicitate Saturni et Saturnus fuerit in loco apto yleg ut pote in decima tunc Saturnus erit yleg. **Partem igitur fortune:**¹¹ Sensus huius literae¹² est quod quot gradus erunt semper inter Solem et ascendens tot erunt¹³ inter Lunam et partem fortune; et hoc idem¹⁴ provenit nobis quod provenit illis qui in nocte accipiunt illud quod est inter [Lunam et Solem];¹⁵ et proiciunt ab ascendentे retro. Moderni autem aliter faciunt. Dicunt vero¹⁶ quod in nocte ascendens dicitur ascendens Lune et pars fortune dicitur ascendens Solis; et ideo¹⁷ in nocte accipiunt quicquid¹⁸ est inter Lunam et Solem et proiciunt ab ascendentе secundum successionem signorum; et tunc ita se habet gradus Lune [ad]¹⁹ ascendens, ut²⁰ gradus Solis ad partem fortune. Dicit Haly quod isti male faciunt, eo quod non servant naturam rerum²¹ et astrologiam. Nam in natura rerum plus operatur Sol quam Luna vel aliquis planetarum, et secundum astrologiam omnes planete ligati sunt cum Sole quare ascendens in die et in nocte non est nisi per²² Solem. Hic videtur [velle]²³ Ptholomeus quod Sol sit yleg sub terra sed in oppositione [locorum]²⁴ [166r] in quibus est super terram prout habetur in Alkabicio [et]²⁵ in Omar²⁶ //

¹ Hic] Postquam CaCePo

² possunt esse] possent esse Po possunt Ca

³ et] om. CePo

⁴ que] qui CaCe

⁵ debeat] debent Ca

⁶ 5] adds scilicet Po

⁷ disponunt illorum] dispositionem illorum Ca disponunt super illorum Po istarum dispositionum Ce

⁸ si Sol fuerit] Sol Ca

⁹ in] om. Od

¹⁰ esse] om. CaCe

¹¹ Partem igitur fortune] om. CaCePo

¹² huius literae] om. Po huius CaCe

¹³ tot erunt] adds semper CaPo tunc erunt semper inter Ce

¹⁴ idem] quidem Ce

¹⁵ Lunam et Solem] Solem et Lunam Od

¹⁶ vero] enim CaCe

¹⁷ ideo] om. Po

¹⁸ quicquid] quidem Po

¹⁹ adj] a Od

²⁰ ut] sicut se habet Po

²¹ natura rerum] naturis rerum CeCe rerum naturis Po

²² per] om. Po

²³ velle] om. Od

²⁴ locorum] lorum Od

²⁵ et] etiam Od

²⁶ Omar] Aomar unde licet superius dixerit quod videlicet sub terra est aptum ad hic ut sit locus hyleg. Intelligendum est in nativitate diurna, aliter non possent dictam (sic) sua similiter stare. Hali tamen ponit solummodo Solem sub terra in 9 gradu ante qui loca descenderunt et in 29 gradus ascendentis qui adhuc oriendi sunt Po